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KẾ HOẠCH 

Tổng kết mô hình “ tổ liên gia tự quản về an ninh, trật tự” 

trên địa bàn xã Lâm Trung Thủy. 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-CAT-XDPT, NGÀY 27/4/2022 Của công 

an tỉnh Hà Tĩnh và Kế hoạch số 03/KH-BCĐ, ngày 25/05/2022 của Công an huyện 

Đức Thọ về việc tổng kết mô hình “Tổ liên gia tự quản về an ninh, trật tự”; Ủy 

ban nhân dân xã Lâm Trung Thủy xây dựng kế hoạch tổng kết như sau: 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm đánh giá đúng thực trạng tình hình, kết quả hoạt động mô hình “tổ 

liên gia tự quản về an ninh, trật tự” trong những năm qua; xác định những tồn tại, 

hạn chế, nguyên nhân; rút ra bài học kinh nghiệm, từ đó đề ra phương hướng, giải 

pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động mô hình “tổ liên gia tự quản về 

ANTT” trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ phù hợp với thực tiễn địa bàn 

Lâm Trung Thủy trong tình hình hiện nay. 

2. Trên cơ sở tổng kết để tuyên truyền, cổ vũ, biểu dương khen thưởng; 

những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; tạo hiệu ứng lan tỏa rộng rãi và khí 

thế thi đua sôi nổi giữa các tập thể, cá nhân trong phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ. 

3. Việc đánh giá, tổng kết phải đảm bảo thực hiện nghiêm túc từ cơ sở, đảm 

bảo chất lượng, hiệu quả thiết thực, tránh hình thức, đảm bảo tiến độ theo kế 

hoạch. 

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT 
1. Công tác tham mưu cho cấp ủy, chính quyền tổ chức xây dựng mô hình 

“tổ liên gia tự quản về ANTT”.  

- Đánh giá công tác ban hành các văn bản chỉ đạo; công tác quán triệt tổ 

chức thực hiện của lực lượng Công an từ xã đến cơ sở về xây dựng, nhân rộng mô 

hình “tổ liên gia tự quản về ANTT”. 

2. Kết quả hoạt động mô hình “tổ liên gia tự quản về ANTT”.  

- Công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên 

chức và nhân dân về vị trí, vai trò của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; về hoạt 

động mô hình “tổ liên gia tự quản về ANTT”. 

- Hoạt động mô hình “tổ liên gia tự quản về ANTT” (nêu rõ quy trình xây 

dựng mô hình từ việc khảo sát, đánh giá tình hình, phối hợp các lực lượng, tham 

mưu cấp có thẩm quyền quyết định thành lập, tổ chức hoạt động của mô hình,; 

công tác hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện; cơ chế, điều kiện đảm bảo để mô 

hình hoạt động; việc nhân rộng mô hình, điển hình ra diện rộng...). 

- Kết quả hoạt động mô hình “tổ liên gia tự quản về ANTT” đã xây dựng; 

hiệu quả hoạt động của mô hình 



- Công tác sơ kết, tổng kết, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và hoạt động mô hình 

“tổ liên gia tự quản về ANTT”. 

3. Nhận xét, đánh giá về ý nghĩa, tác dụng (đối với việc đề ra chủ trương, 

chính sách về an ninh, trật tự; phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội; xây dựng hệ 

thống chính trị cơ sở; xây dựng Công an nhân dân và lực lượng nòng cốt bảo vệ 

ANTT ở cơ sở...); những ưu điểm, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân; rút ra những bài 

học kinh nghiệm; những kiến nghị, đề xuất (nếu có). 

4. Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm của mô hình “tổ liên gia tự quản về 

ANTT” địa phương trong thời gian tới. 

III. PHƯƠNG PHÁP TỔNG KẾT 
1. Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động mô hình “tổ liên gia tự quản về 

ANTT” trên địa bàn xã Lâm Trung Thủy trước ngày 15/7/2022. 

 2. Công an xã tham mưu đề xuất chủ tịch UBND xã tặng giấy khen cho tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện mô hình “Tổ liên gia tự quản về 

an ninh, trật tự” 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Văn phòng UBND xã chủ trì, phối hợp Công an xã giúp Chủ tịch UBND 

xã triển khai thực hiện các nội dung tổ chức hội nghị, thư mời đại biểu, thành phần 

dự hội nghị. 

2. Ban Tài chính hướng dẫn lập dự trù và quyết toán kinh phí hội nghị. 

3. Văn phòng - Nội vụ phối hợp với Công an xã chuẩn bị nội dung phần 

khen thưởng. 

4. Công an xã chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND xã xây dựng báo cáo kết 

quả hoạt động mô hình “tổ liên gia tự quản về ANTT” trong thời gian qua; dự trù 

kinh phí hội nghị, chuẩn bị bài phát biểu và thư mời hội nghị;  

Trên đây là Kế hoạch Tổng kết mô hình “tổ liên gia tự quản về ANTT”; yêu 

cầu các ban, ngành và đoàn thể căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, tổ 

chức triển khai thực hiện nghiêm túc và báo cáo đúng thời gian quy định./. 

  
Nơi nhận: 
- Công an huyện (b/c);                           

- Đảng ủy xã (b/c;                                                 

- VP, CA, MTTQ xã (T/h);                                                                           

- BCST, TTCQ, ĐV, TTTDC (T/h) ; 

- Lưu.                                                                                             
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